Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, по результатам торгов в форме  аукциона
В соответствии с пунктом 3 части 3, частью 5 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно требований  пункта 1, подпункта 3 пункта 2 статьи 9, пунктов 1,2 статьи 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь Подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления, по результатам торгов в форме аукциона, по результатам оценки права аренды, согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                      И.В.Калашников
                                                                            Приложение

к Решению Псковской городской Думы

от ___________№_____

Перечень муниципального имущества, закрепленного за МБУК «Городской культурный центр» на праве оперативного управления, подлежащего предоставлению по договорам аренды по результатам торгов  в форме аукциона

	Цель

использования
	Перечень муниципального имущества, подлежащего сдаче в аренду, площадь
	Режим использования  и срок действия договора

	1.
	Под кафе
	 Часть здания Городского культурного центра с кадастровым номером 60:27:020302:02:3747-А: помещения, расположенные на 1 этаже здания, общей площадью 126,2 кв.м, в том числе:

№1 (площадью 73,3 кв.м);
№2 (площадью 21,6 кв.м);

№3 (площадью 3,8 кв.м);

№4(площадью 2,7 кв.м);

№5 (площадью 16,5 кв.м);

№6 (площадью 3,0 кв.м);

№7 (площадью 5,3 кв.м).

	Договор сроком на 10 лет

	2.
	Под кафе
	Часть здания Городского культурного центра с кадастровым номером 60:27:020302:02:3747-А: помещения, расположенные на 1 этаже здания, общей площадью 152,7 кв.м, в том числе:

№43(площадью 103,8 кв.м);

№44 (площадью 2,9 кв.м);

№45 (площадью 25,7 кв.м);

№46 (площадью 13,5 кв.м);

№47  (площадью 1,8 кв.м);

№48 (площадью 1,0 кв.м);

№49 (площадью 2,1 кв.м)

№50 (площадью 1,9 кв.м)
	Договор сроком на 10 лет

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, по результатам торгов в форме  аукциона

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, по результатам торгов в форме  аукциона» (далее-Решение) подготовлен в соответствии с  пунктом 3 части 3, части 5 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно требованиям пункта 1, подпункта 3 пункта 2 статьи 9, пунктов 1,2 статьи 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 (далее- Решение Псковской городской Думы № 552).

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на предоставление в аренду  муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления  за МБУК «Городской культурный центр» (далее-Учреждение).

Здание Городского культурного центра, расположенное по адресу: г. Псков, пл. Победы, д. 1, площадью  3129,0 кв.м, закреплено на праве оперативного управления за Учреждением. Право зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области. Предполагается сдача в аренду части здания, а именно:

1. Помещения, расположенные на 1 этаже здания, общей площадью 126,2 кв.м под кафе;

2. Помещения, расположенные на 1 этаже здания, общей площадью 152,7 кв.м под кафе.

Учреждением будет проведена оценка рыночной стоимости арендной платы объектов, передаваемых в аренду.

Согласно статьи  9 Решения Псковской городской Думы № 552, передача имущества по договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления, должна проводиться по результатам проведенного аукциона на право заключения таких договоров в соответствии с Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             Л.О.Морозова